Rua dos Jambos - Quadra 69 - Casa 32 - Renascença - São Luis - MA.
Copyright © 2018 - Centro Espírita Yvonne do Amaral Pereira - CNPJ 05.313.893/0001-49

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS
CENTRO ESPÍRITA YVONNE DO AMARAL PEREIRA

Ficam os senhores ASSOCIADOS EFETIVOS do CENTRO ESPÍRITA YVONNE DO AMARAL PEREIRA,
CNPJ 05.313.893/0001-49, Rua dos Jambos, Quadra 69, Casa 32, bairro do Jardim Renascença, CEP 65075-210, cidade
de São Luis – MA, CONVOCADOS pelo presente, de acordo e para os fins previstos no artigo 10, VI do Estatuto, para
ASSEMBLEIA GERAL PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS, a ser realizada:

Em razão do atual estado de calamidade pública, declarado no país em 20/03/2020, a assembleia
será realizada na modalidade virtual conforme as seguintes informações:

DATA: 13 de junho de 2020.

1ª CONVOCAÇÃO: Início às 19h30 (Dezenove horas e trinta minutos), com a participação, no
mínimo, da metade mais um dos associados efetivos.

2ª CONVOCAÇÃO: início às 20h00h (Vinte horas), com a participação de qualquer número dos
associados efetivos no gozo de seus direitos estatutários.

TRANSMISSÃO: Plataforma Google Meet

A ORDEM DO DIA é a aprovação das contas do ano de 2018 e 2019, conforme determinação do

§ 1° do art. 20 do Estatuto.

São Luís – MA, 01 de junho de 2020.

Atenciosamente,

Sílvio Ferreira Soares
Presidente